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13 września 2016

Turniej Tańców Dawnych w Podzamczu

W niedzielę, 18 września na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego w Podzamczu koło Chęcin
odbędzie się jedyna w swoim rodzaju impreza plenerowa – Turniej Tańców Dawnych.
Podczas wydarzenia goście dowiedzą się, jak tańczyło się w I Rzeczpospolitej.
Przedsięwzięcie objął honorowym patronatem marszałek województwa świętokrzyskiego
Adam Jarubas.

Menuet, gawot, pavana – to nazwy tańców, które królowały na polskich dworach w XVII i
XVIII wieku. Dziś mało kto o nich pamięta, a nawet jeśli kiedyś słyszeliśmy te nazwy, nie
potrafimy opisać jak właściwie wyglądały. By nie dopuścić do tego, że tradycyjne polskie
tańce rozpłyną się w mrokach historii, Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne
postanowiło zorganizować wyjątkowy turniej. 18 września grupy rekonstrukcyjne
specjalizujące się w prezentacjach XVII- i XVIII-wiecznych odtańczą dla uczestników imprezy
najważniejsze tańce epoki, a także przeprowadzą przyspieszony kurs. Dzięki temu każdy, kto
tego dnia pojawi się w Podzamczu będzie mógł nauczyć się tańczyć w staropolskim stylu.
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Oprócz samych tańców, podczas imprezy przewidziane są również gry i zabawy plebejskie
dla najmłodszych, a także konkursy z nagrodami. Fundatorem nagrody głównej jest Czesław
Siekierski – poseł do Parlamentu Europejskiego, który wspiera inicjatywy związane z
zachowaniem europejskiego dziedzictwa kulturowego.

Turniej Tańców Dawnych organizowany jest na terenie Zespołu Pałacowo-Parkowego w
Podzamczu, a więc w miejscu, gdzie historia łączy się z nowoczesnością. Obok najlepiej
zachowanego obiektu z epoki dojrzałego baroku w województwie świętokrzyskim (Dwór
Starostów Chęcińskich) i Bramy Triumfalnej wzniesionej na cześć powrotu króla Jana III
Sobieskiego z Wiednia znajduje się też Centrum Nauki Leonardo da Vinci czy Biobank
Świętokrzyski z Publicznym Bankiem Komórek Macierzystych.

Turniej Tańców Dawnych odbywa się w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa.
Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne zaprasza 18 września od 13.00 do 17.00. Do
RCN-T można dojechać bezpłatnym autobusem ZTM linii “T”.


